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Lokalkontakten – samarbejde med lokalsamfundene

Lokalkontakten er både en person og en tilgang til samarbejdet mellem lokalsamfundene og 
Hedensted Kommune. En understøttende arbejdsform, hvor medarbejderen får en faciliterende 
rolle og kan støtte lokalområderne i udviklingen af deres område. 
Målet er at understøtte det lokale udviklingsarbejde med at skabe attraktive lokalsamfund. 

Lokalkontakten skal medvirke til, at:
 styrke kommunikationen - både eksternt og internt
 få bedre viden om lokale forhold og dermed et bedre beslutningsgrundlag
 bedre udviklingsprocesser med forenklet sagsbehandling og hurtigere handlinger

 

Samarbejdstilgang
Lokalkontakten har et særligt ansvar for kontakt til det konkrete lokalområde. Det handler om, 
gennem deltagelse, at styrke de lokale kræfter og initiativer som igangsættes lokalt - ikke at 
overtage styringen og løsningen af opgaver.  At have en Lokalkontakt udelukker ikke, at borgere og 
foreninger i lokalområdet forsat benytter de kontakter i kommunen, de har været vant til at bruge 
eller de naturligt ville bruge. 
Den viden Lokalkontakten får om området stilles til rådighed for andre relevante, kommunale 
kolleger.  Ligesom det er vigtigt, at kollegaer sørger for relevant viden til Lokalkontakten. 
Lokalkontakten skal være opmærksom på, at samarbejdet går begge veje, lokalt får man en 
nemmere kontakt til kommunen, og administrationen benytter samme kontakt til at få kvalificeret 
kommunale tiltag. 

Videndeling og koordinering 
Lokalkontakterne holder, med faste intervaller, koordinerende møder med videndeling, drøftelse 
af udfordringer og opsamling af erfaringer, som udgangspunkt holdes der møde hver anden 
måned.
Det skal gøres kendt i den kommunale organisation, hvem der dækker hvilke områder – og 
hvordan Lokalkontakterne arbejder - ligesom Lokalkontakten har ”antennerne ude” ift., hvad der 
sker i organisationen og kan bidrage med input, når det er relevant. 
Lokalkontakterne sørger for at formidle viden om, hvad og hvordan man kan bruge Lokalkontakter 
i kommunen. 
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Organisering af arbejdet
Landdistriktskoordinator har ansvaret for indkaldelse af de koordinerende møder og opsamling/opfølgning 
herfra, samt udbredelse af viden og kendskab, i organisationen, af mulighederne i ordningen. 
Det foreslås, at Lokalkontakterne udpeges inden for den kommunale administration, ikke i lokale 
kommunale institutioner, det vil give nemmere adgang til viden og deling af oplysninger.

Hvem og hvordan Lokalkontakt?
Det er vigtigt at Lokalkontakterne er en del af den kommunale administration og samtidig har/får overblik 
over de enkelte fagområders opgaver. Dette kan sikres ved, at Lokalkontakterne findes inden for alle 
kerneområder, så man gennem samarbejdsforum/koordineringsgruppen, for Lokalkontakterne, får større 
indsigt i de enkelte fagområders muligheder og opgaver. I samarbejde med lederne for de enkelte 
Kerneområder findes medarbejdere som kan og ønsker at være Lokalkontakter.
Lokalkontakten skal være udadvendt og i stand til at samarbejde med mange forskellige mennesker og 
udgangspunkter, samt være klar til at indgå i sammenhænge som ligger uden for eget fagområde.
Den enkelte medarbejder skal være interesseret i at indgå i samarbejde på tidspunkter uden for normal 
arbejdstid.
Det er en forudsætning, at den afdeling som Lokalkontakten arbejder i, kan sikre tiden til funktionen som 
Lokalkontakt – det vil være meget forskelligt hvornår og hvor meget tid der skal bruges. Det er 
Lokalkontakten selv med til at definere, men et estimat på årsbasis er, at der gennemsnitligt bruges mellem 
1-1 ½ time ugentligt på opgaven – det kan dog være afhængigt af hvilket lokalområde den enkelte dækker. 
Det kan Lokalkontakten kan have mere end et lokalområde at arbejde i, dette især hvis det er små 
områder, hvor der er en naturlig sammenhæng mellem naboområder, og hvor der i forvejen er et 
samarbejde.
Lokalkontakten er selv med til at definere funktionen, med udgangspunkt i de enkelte lokalområders behov 
og sammensætning.
Det er frivilligt for lokalområder, om de ønsker en Lokalkontakt.
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Landdistriktskoordinator
Landdistriktskoordinator sikrer at den enkelte Lokalkontakt bliver klar til opgaven, og får et 
forhåndskendskab til området og arbejdet i sin helhed.
Landdistriktskoordinator står for møder samt den løbende koordinering og sparring med Lokalkontakterne. 
Ved udvikling af særlige projekter som er mere tidskrævende, indgår landdistriktskoordinator i samarbejde 
om dette med lokalområdet, og sikrer information til Lokalkontakten.
Landdistriktskoordinator sørger for relevant information løbende videregives til Lokalkontakterne.

Plan for udrulning af ordningen til alle:

Tidspunkt Opgave
Oktober 2019 Oplæg behandles af Udvalget for Fritid og Fællesskab

November 2019 På møde for alle lokalråd, den 19. november, informeres om mulighede til alle 
lokalråd 
Der tages kontakt til alle ledere i Kerneområderne for at finde de rigtige 
personer til Lokalkontakt-ordningen

December 
2019/januar 2020

Lokalrådene melder tilbage til Det Fælles Landdistriktsråd om de er interesseret 
i at deltage i ordningen
Efter tilbagemeldingerne fra lokalområderne skabes overblik over behov for 
Lokalkontakter

Februar 2020 Der tages kontakt til alle ledere i Kerneområderne for at finde de konkrete 
personer til Lokalkontakt-ordningen

Marts/april 2020 Det forventes at alle lokalområder som ønsker får tilknyttet en Lokalkontakt
Der etableres samarbejdsrum for Lokalkontakter – Landdistriktskoordinator får 
ansvaret for indkaldelse og dagsorden for møderne



4

Bilag 1
Lokalområder, med Lokalkontakt:

o Korning – Lene Thorgaard
o Hornborg – Lene Thorgaard
o Åle-Hjortsvang – Frank Kjær (skoleleder)
o Ølsted – Lars Mikkelsen (skoleleder)
o Løsning – udviklingsprojekt/Henriette Petersen
o Rårup – udviklingsprojekt/Henriette Petersen
o Barrit - udviklingsprojekt/Line Holmgaard
o Tørring – udviklingsprojekt/Henriette Petersen
o Uldum – udviklingsprojekt/Line Holmgaard
o Stenderup – udviklingsprojekt/Henriette Petersen
o Lindved – Kim Rosenkilde
o Juelsminde – udviklingsprojekt/Line Holmgaard
o Hedensted – fællesskab under opbygning/Anne-Mette 

Agermark
o Glud – Susanne Ernst– bør videregives til ny 

Lokalkontakt
o Snaptun – Susanne Ernst – bør videregives til ny 

Lokalkontakt
o Hjarnø – Susanne Ernst – bør videregives til ny 

Lokalkontakt

Lokalområder uden Lokalkontakter:
o As
o Bjerre
o Daugård
o Hornsyld-Bråskov
o Rask Mølle
o Stenderup
o Stouby
o Vrigsted
o Ølholm
o Øster Snede
o Urlev
o Ørum
o Flemming


